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dens CPR-nummer. Formanden risikerer således 
skattemæssigt at få sin privatøkonomi blandet 
sammen med foreningens økonomi. 

Skatteministeriet har bevilget dispensation 
for indberetningspligten for 2002 og 2003. Det 
vil efterfølgende blive besluttet om dispensatio- 
nen skal gøres permanent. 

Afvikling af brug af pesticider-på offentligt ejede 
arealer 
Tæskeholdet har foreslået, at de golfbaner, der 
er beliggende på offentligt ejede arealer, fritages 
for den udfasning af brug af pesticider, som el- 
lers gælder fra 1. januar 2003. Fritagelsen skal 
gælde, indtil der er fundet alternative løsninger 
for golfbanerne. 

Miljøstyrelsen og Golfunionen samarbejder 
om udarbejdelse af en handlingsplan for golfba- 
nernes udfasning af brug af pesticider. 

Udbetaling af feriepenge for honorarer 
Tæskeholdet har foreslået, at begrænsningerne 
på, hvor mange årlige lønudbetalinger med in- 
deholdte feriepenge der kan foretages til den en- 
kelte person, fjernes. Begrænsningerne er tunge 
at administrere og opvejer den lettelse, der er 
forbundet med, at man kan udbetale feriepenge 
for honorarer sammen med lønudbetalingen. 

Sagen har været rejst overfor Beskæftigelses- 
ministeriet. Afklaring udestår. 

Indberetning af medlemstal 
Tæskeholdet har foreslået, at der hurtigst muligt 
gennemføres en harmonisering af de indberet- 
ninger af medlemstal, som de lokale idrætsfor- 
eninger skal foretage til hovedorganisationerne 
og til kommunerne. Mange foreninger skal fore- 
tage indberetning flere forskellige steder efter 
forskellige retningslinier. Tæskeholdet foreslog 
endvidere, at man undersøgte mulighederne for 
at gennemføre en ændring af folkeoplysningslo- 
ven, således at indberetningsnormerne blev fast- 
lagt i lovgivningen. 

Idrætsorganisationerne og Undervisnings- 
ministeriet er efterfølgende blevet enige om, at 
lovinitiativèr på området ikke er nødvendige. 
Idrætsorganisationerne og Kommunernes 
Landsforening samarbejder om at udarbejde 
standardiserede indberetningsskemaer, som 
kan indarbejdes i de edb-systemer til forenings- 
administration, som er under udvikling i orga- 
nisationerne. 

Skattefri godtgørelser til frivillige ledere 
Tæskeholdet har foreslået at hæve taksterne for 
de beløb, der skattefrit kan. udbetales til frivillige 
ledere til dækning af telefon, vask af beklæd- 
ning, transport mv. Tæskeholdet har dog ønsket 
at gennemføre et analysearbejde, inden sagen 
rejses overfor Skatteministeriet. 

Idrætsorganisationerne har derfor i regi af 
Idrættens Fællesråd igangsat et analysearbejde, 
som gennemføres at et eksternt analyseinstitut, 
og forventes færdig omkring årsskiftet. 

Barrierer, som Tæskeholdet løbende vil følge 
op på: 

Arbejdsskadeforsikringer 
Idrætsforeningerne skal tegne arbejdsskadefor- 
sikring for såvel frivillige og kontraktansatte 
idrætsudøvere. Tæskeholdet har imidlertid på- 
peget, at det er meget vanskeligt for disse grup- 
per at få erstatninger. Det skyldes dels de særli": 
ge forhold, der gør sig gældende for frivillige og 
dels forhold, der knytter sig til sportsudøvelse. 
Tæskeholdet besluttede at følge sagen, og Dan- 
ske Gymnastik- og Idrætsforeninger, DGI, ville 
udarbejde et forslag til vejledning på området. 

Den nye arbejdsskadereform, som træder i 
kraft den. 1. januar 2004, forventes at løse pro- 
blemerne. 

Afgifter på køretøjer til motorsport 
Afgifter på motorkøretøjer er med til at gøre en 
række discipliner indenfor motorsporten meget 
dyre, og de unge afskæres dermed fra sporten. 
Tæskeholdet har foreslået afskaffelse af afgiften 
kombineret med indførsel af en særlig sports- 
nummerplade. Såvel Skatteministeriet som Ju- 
stitsministeriet meddelte i udgangspunktet, at 
man var interesseret i at medvirke til en løsning 
af problemet, og Tæskeholdet henviste derfor 
sagen til løsning mellem de involverede parter. 

Afskaffelse af afgiften på motorkøretøjer til 
motorsport kræver ændring af de pågældende 
afgiftslove. Sådanne ændringer diskuteres for 
tiden med Skatteministeriet. 

Udstedelse af visum til. udenlandske idrætudøvere, 
udvekslingsstudenter og unge udlændinge, der 
deltager i frivilligt arbejde . 
Fra flere sider er der overfor Tæskeholdet blevet 
peget på, at foreninger har skullet bruge unødig 
megen tid på at skaffe visum til idrætsudøvere 


